
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2018 № 173
пгт. Ноглики

О создании рабочей группы по оценке
регулирующего воздействия

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
«Городской округ Ногликский» от 04.07.2017 № 435 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов муниципального образования «Городской округ Ногликский», экспертизы и
оценки фактического воздействия нормативных правовых актов муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  затрагивающих  вопросы
осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности»  (в
редакции от 28.12.2017 № 1109, от 22.08.2018 № 790), руководствуясь ст. 28 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать рабочую группу по оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  экспертизе  и  оценке  фактического  воздействия  нормативных
правовых  актов  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, утвердить состав и порядок ее работы (приложения 1, 2).

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением мэра  

от 06.09.2018 № 173

Состав 
рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов муниципального образования «Городской округ
Ногликский», экспертизе и оценке фактического воздействия нормативных

правовых актов муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности

П.С.Кочергин - первый вице-мэр муниципального образования «Городской
округ Ногликский», руководитель рабочей группы

Г.В.Кононенко -  начальник  отдела  экономики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», заместитель руководителя рабочей группы

Ю.А.Белецкая -  ведущий  специалист-эксперт  отдела  экономики
администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский», секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Е.В.Петрушенко -  начальник  финансового  управления  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

Л.В.Рахматулина -  председатель  комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом муниципального образования «Городской округ
Ногликский»

Т.В.Лысенко -  начальник  отдела  строительства  и  архитектуры
администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский»

А.А.Пятакова -  начальник  отдела  жилищно-коммунального  и  дорожного
хозяйства  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» 

М.И.Киркора - индивидуальный предприниматель (по согласованию)



3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
 постановлением мэра

от 06.09.2018 № 173

Порядок 
работы рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов муниципального образования «Городской округ
Ногликский», экспертизе и оценке фактического воздействия нормативных

правовых актов муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности

1.  Настоящий Порядок определяет задачи,  полномочия и порядок работы
рабочей  группы  по  оценке  регулирующего  воздействия  проектов  нормативных
правовых  актов  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
экспертизе  и  оценке  фактического  воздействия  нормативных  правовых  актов
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности
(далее - актов), созданной в целях реализации политики, направленной на защиту
интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности при
разработке  и  изменении  муниципальной  нормативно-правовой  базы  (далее  -
рабочая группа по ОРВ).

2. Рабочая группа по ОРВ является постоянно действующим коллегиальным
органом,  образованным  при  администрации  «Городской  округ  Ногликский»,
осуществляющим рассмотрение,  анализ и экспертную оценку  проектов  актов и
актов, поступивших на публичные консультации. 

3.  Рабочая  группа  по ОРВ состоит из  руководителя  рабочей группы,  его
заместителя,  секретаря  рабочей  группы,  членов  рабочей  группы,  которые
принимают участие в ее работе на общественных началах безвозмездно.

3.1. Руководитель рабочей группы по ОРВ принимает решение о проведении
заседания,  определяет  его  форму  (очная,  заочная),  утверждает  повестку  дня  и
протокол заседания, имеет право решающего голоса в случае равенства голосов.

В случае отсутствия руководителя рабочей группы по ОРВ его обязанности
выполняет заместитель руководителя.

3.2.  Секретарь  рабочей  группы  по  ОРВ  обеспечивает  деятельность  и
ведение  делопроизводства  рабочей  группы  по  ОРВ,  организует  подготовку  и
проведение  заседаний,  уведомление  членов  рабочей  группы  по  ОРВ,
приглашенных  и  заинтересованных  лиц  о  проведении  заседания,  выполняет
поручения руководителя, имеет право голоса.

3.3. Члены рабочей группы по ОРВ рассматривают и анализируют проекты
актов и актов, поступивших на публичные консультации, проводят их экспертную
оценку по своим направлениям деятельности, готовят предложения по вопросам



4

организационного,  правового  и  методического  совершенствования  процедур
оценки  регулирующего  воздействия,  экспертизы  и  оценки  фактического
воздействия.

4.  Основной  формой  деятельности  рабочей  группы  по  ОРВ  является
рассмотрение  ее  членами  на  местах  проектов  актов  и  актов,  поступивших  на
публичное  обсуждение,  выработка  позиции  и  мнения  по  представленному
нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  предпринимательской  и  иной
инвестиционной деятельности.

5. Заседания рабочей группы по ОРВ проводятся по мере необходимости в
случае  возникновения  в  результате  публичного  обсуждения  спорных  вопросов
правового регулирования.

6.  Заседание  рабочей  группы  по  ОРВ  в  очной  форме  считается
правомочным, если на нем присутствует не менее трех членов рабочей группы по
ОРВ в установленной сфере правового регулирования. Решения рабочей группы
принимаются  путем открытого  голосования  большинством голосов  из  числа  ее
членов, присутствующих на заседании.

7.  Заседание  рабочей  группы  по  ОРВ  в  заочной  форме  считается
правомочным,  если  не  менее  трех  членов  рабочей  группы  по  ОРВ  в
установленный  руководителем  срок  представили  свои  мнения  и  позиции  по
рассматриваемому вопросу.

8. Решения рабочей группы по ОРВ принимаются большинством голосов,
носят рекомендательный характер, оформляются протоколом. Протокол является
основанием  для  подготовки  итогового  заключения.  В  случае  несогласия  с
решениями  рабочей  группы  по  ОРВ  каждый  ее  член  вправе  изложить  в
письменной форме свое особое мнение, прилагаемое к решению рабочей группы
по ОРВ.

9.  Секретарь  Рабочей  группы  по  ОРВ  обеспечивает  возможность
присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений в сфере предпринимательской и
инвестиционной  деятельности,  государственных  органов  и  органов  местного
самоуправления на заседаниях рабочей группы по ОРВ, в порядке, утвержденном
постановлением администрации муниципального образования «Городской  округ
Ногликский». 

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы
по ОРВ осуществляет  отдел экономики департамента экономического развития,
строительства,  жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский».


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

